
Página. 1

SAC-00667-2018
San José, 5 de Setiembre del 2018

Sra.
Lucia Fernandez
Gerencia

Referencia: ACUERDO 9479-VII DE LA JUNTA DIRECTIVA DEL INS. Estatus de la
donación de seguro contra incendio para la Fundación del Sistema Integral de
Formación Artística para la Inclusión Social

Estimada Señora:

Para su conocimiento y acciones correspondientes , le comunico que la Junta Directiva

del INS en sesión ordinaria N°9479, artículo VII del 03 de setiembre del 2018, tomó el

siguiente acuerdo sobre el tema citado en la referencia :

En relación con el acuerdo XII de la sesión 9457 del pasado 30 de abril referente a

la donación de seguro contra incendio para la Fundación del Sistema Integral de

Formación Artística para la Inclusión Social, la directora Annie Marcela Sancho,

señala que ha sido enterada que la gestión continúa pendiente en la

Administración, por lo que solicita se informe qué ha sucedido al respecto .

Una vez conocido este tema, la Junta Directiva

CONSIDERANDO:



Página. 2

Que es de recibo la petición de la directora Annie Marcela Sancho para que la

Administración informe sobre las gestiones efectuadas para cumplir con el acuerdo

9457-XII relativo a la donación de seguro contra incendio para la Fundación del

Sistema Integral de Formación Artística para la Inclusión Social ,

ACUERDA:

Solicitar a la Administración que informe a este Cuerpo Colegiado en la próxima

sesión ordinaria, el estatus de la donación de seguro contra incendio para la

Fundación del Sistema Integral de Formación Artística para la Inclusión Social

(SIFAIS), que fuese aprobada mediante acuerdo XII de la sesión 9457 del 30 de

abril del 2018.

Acuerdo firme

Atentamente,
Secretaría de Actas Corporativa
Secretario de Actas Corporativo
Alex Díaz/INS

Enviado: 05/09/2018 15:18:02

cc: Elian Villegas/INS, Luis Fernando Campos/INS, Luis Fernando Monge-SubGerente/INS,
Eduardo Zumbado/INS, Yanory Vega/INS, Lilliana Orozco/INS, Nelson Conejo/INS, Cecilia
Soto/INS, Pilar Castro/AU/INS, Karen Alvarado/INS


